
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33344  51Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2017

reais), estando nele incluídos todos os impostos, fretes e demais 
encargos incidentes, considerando os preços cotados na Proposta 
de Preços da Contratada.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento decorre 
da permissibilidade prevista na cláusula décima segunda do 
contrato nº 004/2014, bem como no art. 57, inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2017.
VIGENCIA: 25/02/2017 a 25/08/2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 908288; Fonte de 
Recurso: 0132000000 e Elemento de despesa: 339039.
ORDENADORA DE DESPESA: Drª. ANDREA GOMES DE ARAGÃO 
– Diretora Geral do HRAS/SESPA.

Protocolo: 161259

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 36 DE 29 DE MARÇO DE 2017
Objetivo: VIAGEM A BELÉM PARA LEVAR E BUSCAR 
EQUIPAMENTOS TECNICOS NA MANUTENÇÃO E CONDUZIR 
SERVIDOR PARA REALIZAR PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
COMBUSTIVEL REFERENTE AO VEICULO DA VIAGEM: FRONTIER 
PLACA JUK-1832.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206731/ JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ/ 2,5 
diárias / de 02.02.2017 a 04.02.2017.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo: 161581
PORTARIA Nº 39 DE 29 DE MARÇO DE 2017
Objetivo: BUSCAR A MEDICAÇÃO DO PROGRAMA DO 
COMPONENTE ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
E ENTREGAR DE DOCUMENTO PARA RENOVAR A LICENÇA DO 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁRCIA EM BELEM.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 221.784.062-20/ ANA MARIA CAMPOS DE SOUSA 
/ 2,5 diárias / de 01.03.2017 a 03.03.2017.
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 161588
PORTARIA Nº 37 DE 29 DE MARÇO DE 2017
Objetivo: VIAGEM A BELÉM PARA CONDUZIR EQUIPAMENTOS 
TECNICOS Á MANUTENÇÃO E TRAZER MEDICAMENTOS. 
VEICULO DE VIAGEM:DOBLO, PLACA OFM-2329
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206731/ JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ/ 2,5 
diárias / de 24.02.2017 a 25.02.2017.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo: 161582
PORTARIA Nº 38 DE 29 DE MARÇO 2017
Objetivo: LEVAR SOROLOGIA AO LACEN TAIS COMO; SORO, 
HISTOPATOLOGICOS, LAMINAS DENTRE OUTROS PARA 
DIAGNOSTICO DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.

Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206835-1/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO / 2,5 
diárias / de  07.03.2017 a 09.03.2017.
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA

Protocolo: 161583
PORTARIA Nº 40 DE 29 DE MARÇO 2017
Objetivo: LEVAR SOROLOGIA AO LACEN TAIS COMO; SORO, 
HISTOPATOLOGICOS, LAMINAS DENTRE OUTROS PARA 
DIAGNOSTICO DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206835-1/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO / 2,5 
diárias / de  17.01.2017 a 19.01.2017.
Ordenador: ALSON VELOSO JUNIOR

Protocolo: 161587

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 010/2017.
OBJETO: Conservação na Rodovia PA-254, trecho: São João / 
Rio Curuá / Rio Mamiá, com extensão de 69,00 km, na Região 
de Integração Baixo Amazonas, sob jurisdição do 10º Núcleo 
Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 03/05/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 29 de março de 2017.

Protocolo: 161347

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 063 DE 24 DE MARÇO DE 2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de janeiro 
de 2017, publicado no Diário Ofi cial nº 33.292 de 16 de janeiro 
de 2017,
R E S O L V E:
SUBSTITUIR na PORTARIA Nº 250 de 13/10/2016, publicada no 
DOE nº 33.231, de 14/10/2016, o servidor MANOEL MARQUES 
DE OLIVEIRA, matrícula nº 349631/2, ocupante do cargo de 

Assistente Administrativo, pelo servidor SAMUEL AUGUSTO SI-

QUEIRA FILHO, matrícula nº 5890006/2, ocupante do cargo de 

Assessor Técnico, a contar do dia 21/03/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo: 161137
PORTARIA Nº 064 DE 27 DE MARÇO DE 2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de janeiro 
de 2017, publicado no Diário Ofi cial nº 33.292 de 16 de janeiro 
de 2017,
CONSIDERANDO o  processo  nº. 2017/110367;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a contar de 16/03/2017, o servidor 
LUZINALDO TOMASSO DA CUNHA, ocupante do cargo de Gerente 
III, matricula nº. 5931499/1, para acompanhar e fi scalizar o 
Contrato de nº. 007/2017 – LIDER ENGENHARIA LTDA – EPP, 
manutenção predial preventiva e corretiva.
Art. 2º - As atribuições do Fiscal do Contrato estão estabelecidas 
no art. 6º, do Decreto Estadual nº 870, de 04/10/2013. As 
determinações que ultrapassarem essas atribuições serão 
encaminhadas à DIAF, para adoção dos procedimentos 

necessários ao estrito cumprimento da execução do contrato.

.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ

Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 

Pesca.

Protocolo: 161136

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 112/2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.

OBJETIVO: Representar a SEDAP na Assembleia, que tem como 

objetivo o fortalecimento dos agricultores da região, buscando o 

acesso as públicas voltadas para o setor, além de parcerias com 

órgão municipais, estaduais e organizações não governamentais   

DESTINO: Igarapé-Miri/PA     PERÍODO: 30/03/2017

Nº DE DIÁRIAS:  ½ ( e meio) diária

VALOR:R$67,50(Sessenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

BENEFICIÁRIO: Luiz Alberto Ribeiro

MATRÍCULA: 57189988/1

CARGO: Coordenador    ORIGEM: Belém/PA

ORDENADOR: Claudia Vinagre de Mello

Protocolo: 161553

DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 98/2017

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.

OBJETIVO: Encontro das Regionais com o objetivo de 

apresentação do corpo funcional da SEDAP, alinhamento das 

diretrizes administrativas, projetos técnicos em andamento e 

planejamento para 2017.

DESTINO: Belém/PA     PERÍODO: 04 á 06/04/2017

Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (Duas e meio) diária

BENEFICIÁRIO: Goderian de Noronha Campos

MATRÍCULA: 572028531

CARGO: Tec. Gestão de Pesca e Aquic ORIGEM: Castanhal/PA

ORDENADOR: Afi f Al Jawabri


